
Муниципальное  казенное  общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№  4 имени Героя России Андрея Скрябина пос. Анджиевский Минераловодского района 

ПРИКАЗ №  52/3-О 

                                                                                                                        25  февраля 2020 год 

  Об утверждении плана (дорожной карты)                                                                         
первоочередных действий по созданию и                                                                                              
открытию  Центра образования цифрового                                                                                       
и гуманитарного профилей «Точка роста» 

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского края от 27 декабря 2020 г. 
№ 1865-пр «О создании на базе муниципальных общеобразовательных организаций 
Ставропольского края Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
в 2020 году», на основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 
17.12.2020 № Р-133 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию (обновлению) 
материально-технической базы общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, для формирования у обучающихся современных технологических и 
гуманитарных навыков при реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового и гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, 
обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование», а также приказа управления 
образования администрации Минераловодского городского округа  Ставропольского края о «О 
создании Центров обрразования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе 
муниципальных общеобразовательных учреждений Минераловодского городского округа 
Ставропольского края в 2020 году»  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить Дорожную карту первоочередных действий по созданию и открытию Центра   
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  в  МКОУ СОШ  №  4 
имени Героя России Андрея Скрябина пос. Анджиевский Минераловодского района  
(Приложение 1). 

2. Обеспечить реализацию Дорожной карты. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор школы :                                          Н.П.Зимовейская 

 

 

 

 



 Приложение 1 
                                                                                                 к приказу от 25.02.2020 № 52/3-О 
 
 

 

 

 

№ п/п Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный 

1 Согласование зонирования 
помещений, инфраструктурного 
листа и медиаплана для 
функционирования Центра 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей (далее 
Центр) 

февраль Зимовейская Н.П., 
директор 

2 Составление калькуляции 
операционных расходов на 
функционирование Центра по 
статьям расходов, утвержденным 
документацией по отбору на создание 
Центров 

февраль Зимовейская Н.П., 
директор 

3 Определение кадрового состава 
Центра 

февраль Зимовейская Н.П.,  

4 Подготовка проектно-сметной 
документации для проведения 
ремонтных работ помещений, 
предназначенных для 
функционирования Центра 
 

февраль Зимовейская Н.П., 
директор 

5 Прохождение курсов повышения 
квалификации (профмастерства) 
сотрудников Центра и педагогов, в 
том числе по новым технологиям 
преподавания предметной области 
«Технология», «ОБЖ», 
Информатика» 

март-май Зимовейская Н.П., 
директор 

6 Проведение ремонтных работ 
помещений Центра в соответствии с 
брендбуком, закупка оборудования 

март-май Зимовейская Н.П., 
директор 

7 Организация набора детей, 
размещение баннера о наборе 
обучающихся в Центр 

август Зимовейская Н.П., 
директор 
руководитель 
Центра 

8 Торжественное открытие Центра в 
МКОУ СОШ № 4 имени Героя 
России Андрея Скрябина пос. 
Минераловодского района  

сентябрь Зимовейская Н.П., 
директор 

9 Поддержание интереса к Центру, и 
общее информационное 
сопровождение 

ежеквартально Зимовейская Н.П., 
руководитель 
Центра 

 

План (дорожная карта)                                                                                          
по созданию и открытию Центра образования цифрового и гуманитарного профиля  «Точка 
роста» на базе МКОУ СОШ № 4 имени Героя России Андрея Скрябина пос.   Анджиевский 

Минераловодского района  


